
Hladký, Josef

[Předmluva]

In: Hladký, Josef. Nebojme se angličtiny. Vyd. 1. Brno:
Masarykova univerzita, 1991, pp. [4]

ISBN 802100360X

Stable URL (handle): 
https://hdl.handle.net/11222.digilib/132032
Access Date: 21. 02. 2024
Version: 20220831

Terms of use: Digital Library of the Faculty of Arts, Masaryk
University provides access to digitized documents strictly
for personal use, unless otherwise specified.

Digital Library of the Faculty of Arts,
Masaryk University

digilib.phil.muni.cz

https://hdl.handle.net/11222.digilib/132032


Příručka Nebojme se angličtiny se záměrné svým názvem 
podobá klasickému duu Viléma Mathesia Nebojte se angličti
ny! z r. 1936, v němž zakladatel československé anglistiky a její 
první profesor na filozofické fakultě Univerzity Karlovy do
kázal velmi přístupně vyložit hlavní rozdíly mezi češtinou 
a angličtinou. Jeho praktický průvodce (tak zněl podtitul) byl 
původně určen pro posluchače rozhlasového kursu angličtiny, 
později vyšel v mnoha vydáních jako univerzitní skriptum. Pod 
podobným názvem se pokusíme na následujících stranách po
tvrdit stálou hodnotu Mathesiova pohledu tím, že rozšíříme 
jeho myšlenky na základě změn, k nimž mezitím došlo v češtině 
a angličtině, a v duchu nových poznatků o těchto jazycích. 

Naše příručka není určena ani pro začátečníky ani pro velmi 
pokročilé, protože předpokládá znalost základů angličtiny. 
Chce upozornit ty, kteří už znalost základů nabyli, na některé 
výrazné rozdíly mezi češtinou a angličtinou. Výklady však 
zdaleka nepokrývají všechny složky slovní zásoby a mluvnice, 
systematické poučení je třeba hledat v učebnicích a u učitelů. 

Brno, březen 1988 




